
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°2 Distribución Docente 2C 2024 // EX-2024-00432642- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2024-304-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria RHCD-2024-357-E-UNC-
DEC#FAMAF, que aprueban la Distribución Docente para el segundo cuatrimestre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el segundo
cuatrimestre de 2024;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la Resolución RHCD-2024-304-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria
RHCD-2024-357-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que acompaña a la presente
Resolución.

ARTÍCULO 2°: Asignar a la docente Aída Sandra VISOKOLSKIS (FFYH), el dictado de la materia
optativa “Historia de la Matemática”, del Profesorado en Matemática, como docente libre.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.







EX-2024-00432642- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO I
A) Desafectar a docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:


​ Asignatura ​ Docente
Álgebra II / Álgebra / Álgebra Lineal
(LA, LF, LM, PF, PM / LCC / LMA, LHM) ROMAN, Pablo Manuel (desde 8/10)


Análisis Matemático I**
(LA, LF, LM, PF, PM)


BARRIONUEVO, Ana Josefina (desde
23/8)


Análisis Matemático II
(LA, LF, LM, PF, PM) MENCHON, Silvia Adriana (desde 8/10)


(**) Materias correspondientes al redictado de asignaturas de primer año.


​ B) Afectar a docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
​ Asignatura ​ Docente


Álgebra II / Álgebra / Álgebra Lineal
(LA, LF, LM, PF, PM / LCC / LMA, LHM)


BRIZUELA, Jerónimo (desde 13/9)
GIOVENALE, Natalia Agustina (desde
17/9)
IPARRAGUIRRE, Manuel (desde 1/10)


Análisis Matemático I / Cálculo I**
(LCC, LHM / LMA)


RESTREPO BLANDÓN, Fredy
Alexander (desde 1/10)


Introducción a la Lógica y la Computación
(LCC)


COSTAMAGNA, Juan Federico (desde
1/9)


Introducción a Probabilidad y Estadística /
Probabilidad y Estadística
(PF, PM / LCC, LMA)


PAPPATERRA, María Lucía (desde 7/9)


Mecánica (LA, LF) BRIOZZO, Carlos Bruno (a)


Sistemas Operativos (LCC) AMALLO, Sofía (desde 1/9)


Física II (FCQ) PEÑARANDA, Guadalupe (desde 13/9)


Minería de Datos para Texto BORDONE, Matías Eduardo (a)
TERUEL, Milagro (a)


Historia de la Matemática VISOKOLSKIS, Aída Sandra (FFYH) (dl)
(**) Materias correspondientes al redictado de asignaturas de primer año.
(a) Tarea asignada como carga anexa. (dl) Docente libre.


​ C) Dar de alta la siguiente especialidad, según se detalla a continuación:


Modelos Matemáticos en Finanzas
Cuantitativas Especialidad I de Licenciatura en Física





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-467-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 16 de Octubre de 2024
		2024-10-12T17:40:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-16T09:50:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-16T09:50:42-0300
	GDE UNC




